
Úřad městské části Praha 5 
tajemník 
nám. 14. října 1381/4, 150 22 Praha 5 
telefon 257 000 908 
e-mail kta@praha5.cz , www.praha5.cz 
IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 
*MC05X02IS6C6* 

 

  

 

 

 

 
 

 
 
 

Váš dopis zn. Naše č.j Vyřizuje / linka Datum 
      MC05 269165/2024 Bc. Dobromila Dubinová 

Tel.: 257 000 959 

         5.11.2024 

 
Poskytnutí informací podle § 2 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů 

 

MČ Praha 5, Úřad MČ Praha 5, jako povinný subjekt podle § 14 odstavec 5 písm. d) zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) obdržel dne 

24.10.2024 Vaši žádost o poskytnutí informací, kterou eviduje pod č. j. 269165, ve znění: 

1) V jakém formátu jsou Vám předkládány oznámení o přestupku provozovatele vozidla od 

obecní policie. Zejména mě zajímá forma předání oznámení (tj. zda Vám každý případ mailují, 

posílají datovou schránkou, tisknou na papíry a předávají osobně, posílají dopisem, nebo zda 

je předávání automatizované přes API, atd.), a v případě elektronického předávání mě zajímá, 

v jakém formátu jsou podklady předávány a jaká je datová struktura (schéma), je-li používáno 

API. 

2) Jaký software používáte ke zpracování oznámení o přestupku v těchto případech, a jaký 

software používáte ke generování výzvy k úhradě určené částky, a zda je tento proces 

automatizován. Používáte-li software, žádám o informaci, jaké má tento software funkce 

relevantní k procesnímu průběhu při zpracování/vedení (podezření z) přestupku provozovatele 

vozidla. 

3) Žádám o sdělení, kolik jste za software zaplatili, a zda za něj musíte platit i nějaké další 

částky na měsíční či jiné periodické bázi.  

 

V souladu s příslušnými ustanoveními InfZ poskytujeme následující informace:  

 

Ad 1) data od Obecní policie (MP HMP) jsou předávána výhradně elektronickou formou. 

Způsobu předávání dat je více. Jedná se zejména o využití datové schránky, případně přes 

centrální certifikované uložiště MHMP.   

Co se týká schémat či popisu datové struktury jedná se o informace, které z důvodů zajištění 

kybernetické bezpečnost není možné veřejně publikovat.    

Ad 2) úřad městské části Praha 5 má aktuálně nasazen agendový systém na přestupky od 

společnosti Marbes. Tento SW je pro oba typy výkonu agendy shodný. Automatizaci pro 

zpracování přestupků zatím nasazenu nemáme. 

 

 

 

 

 

 

mailto:kta@praha5.cz
http://www.praha5.cz/


 

 

 

 

 

Ad 3) SW je ještě v procesu nasazení a náklady jsou hrazený z rámcové smlouvy, která pokrývá 

i provoz a rozvoj dalších agentových systémů úřadu. V rámci této rámcové smlouvy úřad 

neeviduje výdaje pro jednotlivé agendy samostatně. 

 

 
Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující dálkový 

přístup na webových stránkách MČ Praha 5:  

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-

zakona-c-106-1999-sb/ 

 

 

 

 

 

Ing. Bohumila Budková 

tajemnice Úřadu MČ Praha 5 

 
 

 

                               

Mgr. Antonín Kufa MBA, LL.M. v.z. 

vedoucí odboru osobních dokladů a evidence obyvatel ÚMČ Praha 5 

(podepsáno elektronicky) 

 

 
 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

